

Til

Forbundet for Sosial Oppreisning,  
Kierschowsgt.5,  
Oslo.

114117

Forhenværende NS medlemmers sysselsettelse.

I anledning "Folk og Lands" underretning av 24 ds.  
tillater jeg meg å meddele følgende:

Jeg er født 15/12-1891 og ble ansatt som lensmannsfullmektig i Ringsaker fra november 1913 til 31/12-1931 og lensmann i Sør-Odal fra 1/1-1932 til frigjøringen 8/5-1945. Har således vært ansatt i Statens tjeneste sammenlagt i ca 32 år. Videre har jeg i 5 år vært ansatt som kommisjonær for Hypotekbanken i tidsrummet 1940-1945.

Som utdannelse har jeg foruten fylkesskole, handelskole og eksamen fra festningsartilleriets 4årige underoffisersskole med middelskole.

Da krigen kom i 1940 var jeg ansatt som lensmann i Sør-Odal. Jeg var ikke politisk interessert og har ikke tidl. vært medlem av noe politisk parti. Heller ikke var jeg interessert i medlemskap i NS. Ut over ettersommeren 1940 mottok lensmennene innen grensesone Øst gjentagne anmodninger om innmeldelse i NS. og jeg ga tilslutt etter og meldte meg inn i NS. i likhet med de øvrige lensmenn innen Solør-Odal, kun for å beholde min stilling for derved å forsøke å gjøre det beste ut av den situasjon vi var kommet opp i. Videre antok jeg at jeg kunne stå bedre imot når jeg var medlem av NS.

Under hele okkupasjonstiden gjorde jeg det som stod i min makt for folkets beste.

Da frigjøringen kom ble jeg uten videre overført til fangeleir på Kongsvinger festning hvor jeg måtte oppholde meg til 19/10-1945 og inntil en fikk anledning til å undersøke mitt forhold under okkupasjonstiden. Jeg måtte således oppholde meg i fangeleiren i over 5 mdr.

Allerede den 13/6-46 ble jeg som første lensmann innen dette distrikt dømt ved Vinger og Odal herredsrett av en ung hjelpe dommer fra Nordland ved navn Kjøler. Da jeg ble dømt på et så tidlig tidspunkt ble min straff uforholdsmessig streng, nemlig 5 mdr. fengsel, som var avsonet i fangeleir, tap av stilling som lensmann, erstatning av 10.000,- og rettighetstap etter punkt

1 og 2. Erstatningsbeløpet er forlengst betalt.

Jeg unnlot å påanke, idet jeg på dette tidspunkt fant at det var håpløst. Videre ble det til stadighet i avisene meddelt at de som var ferdig med sin straff skulle inn i samfunnet igjen og få arbeide, men det ble desverre noe anderledes for mitt vedkommende.

Siden frigjøringen har jeg gått arbeidsledig og gjør det fremdeles, i 3 1/2 år og en kan tenke seg hvilken påkjønning det har vært. Det kan for mitt vedk. likestilles med livsvarig fengsel.

Jeg har gjort alt mulig for å skaffe meg arbeide. Således har jeg forgjeves søkt ca 50 underordnede stillinger, ja stillingen med så dårlig fortjeneste at jeg ikke kunne leve av denne lønn, men jeg har kun søkt for å unngå lediggang. Videre har jeg søkt gårdsarbeide. Herunder pådro jeg meg først brokk så jeg måtte underkaste meg operasjon. Da jeg var noenlunde frisk igjen forsøkte jeg gårdsarbeide påny, men pådro meg da senebetennelse i armene så jeg måtte slutte. Jeg kan således ikke utføre tyngere arbeide.

Under min fortvilelse har jeg henvendt meg til de forskjellige departementer, statsråder og stortingsmenn for om mulig å få hjelp så jeg kunne få noe å bestille, men alt har hittil vært forgjeves. Jeg har også forgjeves henvendt meg som arbeids-søker ved herværende arbeidskontor og ved fylkets arbeidskontor, idet jeg håpet på arbeide ved Haslemoen flyplass.

For å underholde meg og min hustru har jeg nu oppbrukt mine oppsparte midler og videre har jeg opptatt ytterligere lån på mitt hus og dette lån er nu snart oppbrukt og da står jeg på bar bakke.

På grunn av fortvilelse er min hustru blitt overnervøs og har for det meste forlatt hjemmet.

Den 18/4 d.a. tilskrev jeg stortingsmennene Bunkholt og Ramndal om mulig hjelp så jeg kunne få noe å bestille som passet meg. Herpå mottok jeg svar fra hr. Ramndal datert 21/4 n.e. og dette går ut på at mine henvendelser er behandlet i justisnemnda og besluttet oversendt Justisdepartementet. Siden har jeg intet hørt.

Jeg har også tilskrevet fylkesmann Nordanger, Hamar for om mulig å få noe å bestille. Herpå mottok jeg svar at jeg skulle henvende meg til private. Det ser derfor nokså håpløst ut når jeg har ofret hele min arbeidstid på Staten skal bli henvist til private for å få arbeide.

Jeg har vært medlem av Statens pensjonskasse i tiden 1/1-1932 -8/5-1945.


Jeg vedlegger 3 avskrifter av mine attester og herav fremgår det at skattefogden i Hedmark anser meg som absolutt en av fylkets flinkeste lensmann hva skatteinnfordring og regnskapshold angår. Jeg mener derfor at det skulle være mulig å skaffe meg en passende stilling. Jeg er regnskapskyndig.

Mitt fulle navn er Harald Johansen Rød.

Da jeg anser der for håpløst, har jeg sluttet å søke ledige stillinger. Den eneste utveg for meg er hjelp fra myndighetene.

Skarnes, den 31 oktober 1953.

Årbødigst



H. J. Rød

Fra Skattefogden i Hedmark.

Lensmann H.J.Rød der har vært ansatt som lensmann i Sør-Odal siden 1931 og tidligere i en lang årrekke har vært lensmanns-fullmektig i en av fylkets største distrikter, har nu anmodet meg om attest

I den anledning er det meg en glede å kunne etterkomme denne anmodning, at det jeg anser hr.Rød som absolut en av fylkets flinkeste lensmenn hvad skatteinndrivelse angår. Han har et grundig kjennskap til de mange forskjellige gjøremål som forekommer ved en større lensmannsbestilling.

Det arbeide som sorterer under nærverende kontor, nemlig spesielt det offentlige oppebørselsvesen, har i Sør-Odal vært skjøttet på en utmerket måte til min fulle tilfredshet. Innberetninger og oppgaver m.v. som avgis hertil fra hr.Røds kontor er alltid nøyaktig og pent utført samt avgitt til rett tid.

Da jeg har kjennskap til at lensmann Rød akter å søke den ledige stilling som kommisjonær for Hypotekbanken i Sør-Odal, finner jeg og måtte uttale at jeg anser ham særskilt skikket for denne stilling, i det han i sitt arbeide alltid har utvist nøyaktighet og påpasselighet, hvilke egenskaper burde kvalifisere ham særlig for denne stilling.

Lensmann Rød er dessuten helt ut ordensmann i alle deler, hvorfor han med sitt lange og utmerkede virke i oppebørsels-forretninger anbefales ansatt spesielt i stillinger hvor innehaveren pålegges ansvar for pengetransaksjoner.

Hedmark skattefogedkontor 27. august 1940.

Jørgen Fidje

Fra Skattefogden i Hedmark.

Hamar, den 19. februar 1948.

H. J. Rød

har vært lensmann i Sør-Odal fra 1931 til 8/5-1945 og har i den anledning anmodet meg om attest.

I den anledning er det meg en glede å kunne uttale at herr.Rød skjøttet stillingen på en utmerket måte hva forretninger vedkommende skattefogedkassen angår. Han var absolut en av fylkets flinkeste lensmenn med hensyn til skatteinnfordring og regnskapshold. Forøvrig tillater jeg meg å vise til min meget gode attest av 27/8-1940, hvilken attest fremdeles fastholdes i alle dele.

Jørgen Fidje.

Retts avskrift attesteres:

A v s k r i f . t .

Sorenskriveren i  
Vinger og Odal.

Langeland pr.Kongsvinger 17 februar 1948

A t t e s t .

Phv.lensmann H.J.Rød har vært lensmann i Sør-Odal  
inntil frigjøringen.

Som sorenskriver har jeg hatt atskillig med hr.Rød  
å gjøre.

Jeg kan uttale at jeg har ansett ham som en meget  
dyktig lensmann som har holt sitt kontor i en utmerket orden.  
Hans forretningsforhold med sorenskriverkontoret har alltid vært  
det beste.Alltid grei,ekspeditte og nøyaktig.

Det ville være å ønske ,at han snart kunne komme i  
beskjeftigelse og jeg kan trykt gi ham min anbefaling.

W.Feye Hansen

Rett avskrift attesteres:

A v s k r i f t.

A t t e s t.

På foranledning meddeles at jeg som politimester i Kongsvinger hadde daglig forbinnelse med lensmannen i Sør-Odal, H. J. Rød, i årene 1940-1945. Jeg lærte hrr. Rød å kjenne som en usedvanlig dyktig og rutinert politimann. Han var alltid saklig i sin tjeneste men tillike forståelsesfull og gikk med alvor og iver inn for sin oppgave. Han var meget ekspeditiv med sine saker og alltid a jour med sine forretninger. Hans rettlinjede karakter og særdeles behagelige vesen gjorde samarbeidet med ham til en udeelt fornøielse. Jeg gir hrr. Rød min bedste anbefaling.

Martinus Stensrud

Politimester.

Rett avskrift attesteres: